
 

 
 

 
Lähetysseura on kirkon lähetysjärjestö ja yksi Suomen suurimmista 
kehitysjärjestöistä. Lähetysseura tekee työtä uskon, toivon ja rakkauden 
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Olli Pitkänen 

Aluejohtajan kirje 2022 

Usko Jumalaan, toivo paremmasta ja rakkaus lähimmäiseen muodostavat 
peruskallion, jolle Lähetysseuran työ rakentuu. Tähän pohjautuu 
kokonaisvaltainen lähetystyö, johon kuuluu hengellisen työn lisäksi 
huolenpito lähimmäisestä ja vaikuttaminen paremman tulevaisuuden puolesta. 

Tervehdys rakkaat tukijamme 

Vuoden 2021 alusta aloitti Lähetysseuran uusi työalue eli Etelä- ja Kaakkois-Aasia. Mukaan tuli Thaimaa, 
Laos, Kambodža, Myanmar ja Nepal. Samalla Lähetysseuran uusi aluetiimi aloitti työnsä. Haasteita oli 
edessä enemmän ja vähemmän erityisesti koronan takia. 

Etelä- ja Kaakkois-Aasian työtä leimasi merkittävästi jo toinen koronavuosi. Samalla kun pandemia hidasti 
kaikkea työntekoa, niin Lähetysseura, kuin sen kumppanitkin muokkasivat toimintaansa sopivaksi 
tilanteeseen. Monenlaisia ilonaiheita koettiin koronasta huolimatta. Toinen merkittävä ja erityisen surullinen 
tapahtuma oli Myanmarin vallankaappaus 1.2.2021. Sen vaikutus oli iso Lähetysseuran kumppaneihin ja 
koko Myanmarin kansaan. Nepalissa taas haasteena oli sopimukset valtion kanssa ja ylipäätänsä 
kansalaisjärjestöjen toimintatilan kaventuminen. Laosissa elettiin viimeistä toimintavuotta, ainakin tällä erää.  

 
Thaimaa 
 
Thaimaassa työ jatkui Thaimaan evankelisluterilaisen kirkon kanssa. Erityisesti diakoniatyön arvo nousi 
merkittäväksi koronan takia. Tartuntamäärät pysyivät korkeina koko vuoden ajan. Pandemian vaikutus oli 
suuri työttömien määrän kasvaessa ja koulujen pysyessä kiinni. Yksityistalouksien taloudellinen ahdinko 
paheni ja siksi kirkon toimittama ruoka-apu oli merkittävä tekijä monen perheen selviytymisessä. 
 
Jumalanpalveluksiin voitiin kokoontua aina välillä 
kirkkoon, mutta pääasiassa kokoonnuttiin 
virtuaalisesti. Thaimaan kirkko on ottanut ison 
digiloikan sitten pandemia alun jälkeen alkuvuodesta 
2020. Monia rukoushetkiä järjestettiin kännykän 
kautta ja pastorit jakoivat saarnojaan koteihin 
luettaviksi, kun kirkkoon ei saanut kokoontua. On 
selvää, että virtuaalinen toiminta tulee olemaan osa 
kirkkojen toimintaa myös koronan hellittäessä.  
 
Vaikka Thaimaan luterilainen kirkko on pieni 
kooltaan, on se oleellisesti mukana yhteisöjensä 
elämässä palvellen ja julistaen. Vuodelle 2022 on isot 
odotukset ja kirkon ovien toivotaan aukeavan 
pysyvästi koronan hellittäessä. Hymy ei ole hyytynyt 
koronasta huolimatta. 
 
 
 
 
 
 
Thaimaan luterilaisen kirkon taloudenhoitaja Aon Witchuka 
esittelee kirkon toimistolle tuloon liittyvää lämmönmittausta 
ja desinfiointiaineen käyttöä. Kuva: Olli Pitkänen. 
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Kambodža 
 
Kambodžassa Lähetysseuran merkittävin yhteistyökumppani on paikallinen luterilainen kirkko. Kirkko on 
pieni, mutta aktiivinen. Erityisesti nuorisotyöhön on panostettu kovasti ja jumalanpalveluksissa on reipas 
meno. Korona hidasti kaikkea kirkon toimintaa, kun aina välillä tartuntojen takia kirkolle ei ole voitu 
kokoontua, mutta sekään ei ole estänyt kirkon toimintaa vaan luovuus on ollut huipussaan. Kambodžan 
laajojen rokotuskampanjoiden takia se on ollut alueemme eniten avoimena ollut maa ja se on mahdollistanut 
toiminnan vapaammin kuin naapurimaissa. 

Lähetysseuran tuki kirkolle on ollut hallinnon ja toiminnan kehittämisessä, painopiste on psykososiaalisessa- 
ja perhetyössä. Kambodžan verisen historian takia arvioidaan, että koko kansa kärsii edelleen post-
traumaattisesta stressistä. Siksi psykososiaaliselle työlle on erityinen tarve ja se sopii osana kirkon työlle. 

Kambodža on myös merkittävä Lähetysseuran kehitysyhteistyökohde. 2021 laadittiin uusi 
kehitysyhteistyöohjelma, jonka ulkoministeriö hyväksyi loppuvuodesta. Kehitysyhteistyöhankkeissa on 
tuettu vammaisten nuorten asemaa, taisteltu ihmiskauppaa ja ilmastonmuutosta vastaan, tuettu 
ilmastonmuutokseen sopeutumista ja etsitty uusia maatalousmenetelmiä selvitä muuttuvissa 
ilmastohaasteissa.  

 

Lähetysseuran kumppanin Morodokin työpaja menossa Kambodzalaisessa kylässä. Työpajan teeman oli "Merellisten 
rannikkoalueiden suojelu yhteisöperusteisesti" Kuva: Pasi Pitkänen. 

 

 

https://www.seurakuntapalvelut.fi/s/login/?language=fi


 

 
 

 
Lähetysseura on kirkon lähetysjärjestö ja yksi Suomen suurimmista 
kehitysjärjestöistä. Lähetysseura tekee työtä uskon, toivon ja rakkauden 
puolesta ympäri maailmaa.  
Palvelemme teitä sopimusasioissa: seurakuntapalvelut.fi 

Etelä- ja Kaakkois-Aasia 

 

Olli Pitkänen 

Aluejohtajan kirje 2022 

Usko Jumalaan, toivo paremmasta ja rakkaus lähimmäiseen muodostavat 
peruskallion, jolle Lähetysseuran työ rakentuu. Tähän pohjautuu 
kokonaisvaltainen lähetystyö, johon kuuluu hengellisen työn lisäksi 
huolenpito lähimmäisestä ja vaikuttaminen paremman tulevaisuuden puolesta. 

Nepal 
 
Vuoden 2021 aikana Nepalissa haasteena oli uuden kehitysyhteistyöohjelman laatiminen ja sopimuksen 
saaminen valtion kanssa. Kansalaisjärjestöjen toimintatila kapenee Nepalissa ja järjestöjen, kuten 
Lähetysseuran toiminta on erityisen seurannan alla. Yhteistyö Nepalin valtion kanssa on toistaiseksi 
onnistunut, mutta siihen kuluu aikaa ja se vaatii paljon työtä. 

Menneen vuoden aikana tuettiin vammaisia ihmisiä, mielenterveys haasteiden kanssa eläviä, vähemmistöjä, 
kuten entisiä maaorjia ja samalla autettiin heitä sopeutumaan ilmastonmuutokseen, ja löytämään 
selviytymiskeinoja muuttuvissa ilmastotilanteissa. Nepalin toiminta on laajaa ja korona hidasti toimintaa 
rajoitusten takia. Silti Nepalilaiset kumppanimme ovat erittäin motivoituneita ja kaikki keinot käytettiin 
hankkeiden toteuttamiseen. 

Lähetysseura tuki yhtä paikallista luterilaista seurakuntaa ja myös teologista oppilaitosta. Jatkossa joudutaan 
miettimään, miten voidaan tukea kumppaneita myös uskonnonvapauskysymyksissä.  

2022 odotamme ja rukoillaan erityisesti, että sopimukset Nepalin valtion kanssa saadaan uusittua. Ilman 
sopimusta emme saa pitää Nepalissa toimistoa. 

 

Vammaisten ihmisten ja heidän perheenjäsentensä vertaistukiryhmän kokoontuminen syrjäisessä Länsi-Nepalissa. 
Kuva: Mimosa Hedberg. 
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Laos 
 
Laosin hankkeet kärsivät alueen maista eniten koronasta vuonna 2021 maan heikon terveydenhuoltotilanteen 
takia, valtio piti maata tiukasti suljettuna koko vuoden. Matkustaminen ja toimiminen hankealueilla oli 
käytännössä mahdotonta. Pandemia haluttiin pitää poissa maaseudulta ja siinä onnistuttiin pitkälle millä tosin 
oli valtava vaikutus kotien talouksiin. Taloudellinen ahdinko kasvoi perheissä työpaikkojen vähentyessä. 

Vuosi 2021 oli viimeinen ja työ loppuu maalis-huhtikuulla 2022. Toiveissa on, että hankkeissa voitaisiin 
vierailla ennen niiden päättymistä. Tämä ei tosin näytä mahdolliselta tammikuussa 2021. Voi olla, että 
Laosin avautumiseen menee vielä pitkään aikaa. 

Laosin hankkeissa on voitu vaikuttaa etnisten vähemmistöjen ja erityisesti naisten asemaan. Ruokaturva ja 
ilmastonmuutokseen sopeutuminen on ollut tärkeässä osassa hankkeissa. Huumeongelma on erityinen kirous 
ja siksi huumeiden vastaiseen taisteluun on panostettu, sillä se on yksi suurimmista kehityksen esteistä. 

Jatkossa pohditaan mahdollisia uusia hankkeita pahentuvan huumeongelman estämiseksi ja vammaisten 
ihmisten oikeuksien edistämiseksi. 

 

Laosissa olemme tehneet työtä etnisen Hmong-ryhmän parissa. Kuva: Olli Pitkänen. 
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Myanmar 
 
Helmikuun ensimmäinen päivä 2021 oli synkkä päivä Myanmarin historiassa, sillä silloin sotilasjuntta otti 
vallan maassa. Tämä tapahtuma johti maan väkivaltaan, taloudelliseen kurjimukseen ja laajaan maan 
sisäiseen pakolaisaaltoon. 

Vallankaappausta seuraavina kuukausina nähtiin laajoja mielenosoituksia, joihin myös Lähetysseuran 
yhteistyökirkot osallistuivat. Kansa oli tottunut demokratiaan ja sen haluttiin palautuvan. Sotilasjuntan 
väkivallan kasvaessa myös mielenosoittajat joutuivat vetäytymään julkisista mielenosoituksista. Maassa on 
nyt tuhansia aseellisia ryhmiä, jotka taistelevat armeijaa vastaan. Väkivalta kasvaa koko ajan. 

Lähetysseura on tukenut Myanmarin neljää luterilaista kirkkoa teologisessa koulutuksessa ja muussa 
opetustoiminnassa. Nyt monet toiminnat keskeytyivät ja kirkoille tuli tarve tukea kansaa humanitaarisella 
avulla. Loppuvuodesta 2021 toimitimme ruoka-apua kirkkojen kautta kärsivälle kansalle. Tarve on valtava, 
kun monet ovat menettäneet työpaikkansa. Kirkot ovat olleet aktiivisia yhteisöissään ja heidän apuunsa 
luotetaan. Koronan vaikutukset ovat myös olleet merkittäviä kärsivässä maassa. 

Thaimaan puolelta olemme toimittaneet apua rajan 
yli Myanmariin Euro-Burma officen kautta. 
Rajaseuduilla on ollut ankaria taisteluita, taloja ja 
jopa kirkkoja on tuhottu. Ruoka-avulle on valtava 
tarve. Avun toimittaminen on haasteellista 
huonokuntoisten teiden takia, mutta odotettua apua 
on saatu perille pakolaisleireihin. 

Haluamme vuonna 2022 elää Myanmarin 
kumppaneiden rinnalla ja tukea heitä, ja koko 
Myanmarin kansaa parhaalla mahdollisella tavalla. 

Humanitaarista apua toimitetaan Myanmariin joen yli 
Thaimaasta. Kuva: CIDPK 

 

Loppusanat 

Kiitos, kun olet tukijanamme seisonut rinnallamme menneen vuoden aikana ja seisot edelleen nyt tulevana 
vuonna 2022. Haasteet ovat kovat, mutta toivomme on Jumalassa. Teet hyvin, kun muistat meitä, 
kumppaneitamme ja työtämme rukouksin! 

”Tähän asti on Herra meitä auttanut”.  

1 Samuelin kirja 7:12 

Olli Pitkänen 

aluejohtaja 
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